基発第1017001号

平成17年10月17日

都道府県労働局長 殿

厚生労働省労働基準局長

（公 印 省 略）

「労働基準行政情報システムに係る機械処理手引（電子申請関連編）」

の一部改正について

申請・届出等処理支援システムに係る機械処理については、「労働基準行政情報システム

に係る．機械処理（電子申請関連編）について」（平成16年3月22日付け基発第0322002

号）に妄り示したところであるが、今般、申請・届出等手続以外の行政手続のうち、下記

手続のオンライン化運用開始に伴い、榎記の手引を下記のとおり一部改正したので、これ

による機械処理に遺漏なきを期されたい。

記

1 申請を伴わない処分通知等の追加

2 労働者災害補償保険法及びじん肺陰に基づく不服申立等の追加

3 上記1のオンライン化に伴う、国民側からの公文書発行申込手続の追加

7．2 労災システム達揚・・・・‥・＝・‥‥■・■‥……＝・・・・・■7－95÷二

7．2．1労災システム突合・＝F・1＝＝■・＝】・・・・・a∴・D‥＝＝‥P ・7－97

7．2．2 労災システム登録・＝＝・■■・・b・■‥■■・■＝■‥1＝‥・7－10‾之

7、乙3 登録／変更帳票表示■・＝・‥■‥■・t＝・＝＝・・1・℡‥ラー・7－110
7．2．4 定期報告書表示‥＝・・‥＝‥・・・q・＝＝＝と＝＝・・‥・7－115

7．2．5 労災システム印刷D‥・‥＝‥＝・・t・・D‥‥‥＝ロ‥▲・7－125

7・2．6 登録履歴参照■・・・………∴‥‥＝・‥・‥‥‥・7－130

7．2．7 労災処理状況取得・・t t t・・‥‥・n t】・■■・＝・‥・‥‥■7－135

8．1グループ申請……q‥・‥【‥－・‥・・＝・t・‥＝‥・・‥ 8－1

臥1．1グループ申請の概要・‥月……b・・＝■＝＝■・p‥‥＝‥ ・8－1

乱1．2 グノレープ申請の処理方法・‥＝＝・t b t tl‥＝・‥＝＝・t‥‥ も8－5

9．1電子申請関連情報［web閲覧］・‥・＝・‥■‥‥‥ユ・■・・・‥‥ 9－1

9．2 自主学習ソフト‥・‥t・・n－‥】‥‥p・‥・・‥・・＝・…‥ 9－5

9．2．1電子申請【基礎編】 ‥・・‥…□・‥・・・■＝‥‥＝。＝＝‥ 9－5

9．2．■2■ 電子申請【実務編】・・‥‥■‥・。・・＝セ＝‥‥＝勾＝p ・・9－7

9．3 オンラインマニュアル‥ ＝・・＝】‥ q。・R ‥】・・・b F‥＝・・8…9－19

（付録1）汎用受付システムのあらまし＝‥・・－・－・】・＝・‥D＝・＝‥■・ 。付1－1

1．1申請者側での操作の流れ・・・・。・F……‥＝‥・＝…… 付1－7

1．2 手数料等のある手続について・・・・＝‥・‥■・‥‥・‥‥・t、■ 付1－122

1．3 公文書の発行申込について＝・・＝・‥‥‥‥・＝－・D‥‥ 。付1－125

（付録2）各種チェック処理の概要…‥・F‥月‥‥－・・＝‥‥‥＝ 付2－1

㈹■録3）電子申請手続一覧・t‥‥‥‥‥・＝＝…・。‥＝＝‥・付3－1

（付録4）各画面の項目一覧・‥‥・‥・・・｝・■・・＝－・1・・・・＝・■■・ ・付4－1

（付録5）出力帳票一覧‥・＝‥‥q■‥・・‥ ‥‥‥‥■‥）‥ ・付5－1

（付録6）．表計算出力一覧□■■・‥‥‥∴－・＝・・・・U・□・‥‥＝－ ・付6－1

（付録7）あて先リスト■J‥＝‥・t＝＝＝■・■・‥‥・・・・・・・・‥＝ 付7－1

（付録8）外部メールボックス一覧・‥‥‥－・・‥■‥＝i・‥・‥・＝ 付8－1

（付録9）支援システム用語集‥‥＝】‥‥。‥‥・－■・■－■‥e‥ ビ付9－1